УТВЕРЖДАЮ

	Глава городского округа Люберцы Московской области

 В.П. Ружицкий

ПРОТОКОЛ
встречи с жителями городского округа

27.08.2021 г.                                                                                        г. Люберцы
Место проведения: п. Октябрьский, ул. Школьная, школа № 54
Начало: в 18.00

Вел встречу: Глава городского округа Люберцы В.П. Ружицкий

Присутствовали:

Руководители и должностные лица администрации городского округа Люберцы

	1.
	Назарьева И.Г.
	- Первый заместитель Главы администрации;

	2.
	Забабуркина  Н.А.
	- заместитель Главы администрации;

	3.
	Семенов А.М.
	- заместитель Главы администрации;

	4.
	Тышкунова Н.Н.
	- заместитель Главы администрации;

	5.
	Криворучко М.В.
	- заместитель Главы администрации;

	6.
	Власов В.И.
	- заместитель Главы администрации;

	7.
	Сыров А.Н.
	- заместитель Главы администрации;

	8.
	Покацкий Н.А.
	- заместитель Главы администрации;

	9.
	Малышев Э.В.
	- заместитель Главы администрации;

	10.
	Желябовский А.В.
	- начальник Территориального управления Малаховка-Красково;

	11.
	Андреев С.А.
	- начальник Территориального управления Томилино-Октябрьский;

	12.
	Михеев В.А.
	- зам. председателя Комитета по управлению
  имуществом;

	13.
	Анохин О.И.
	- начальник правового управления;

	14.
	Штанько М.Д.
	- начальник управления безопасности;

	15.
	Баранов Д.Ю.
	- начальник управления территориальной политики и социальных коммуникаций;

	16.
	Бунтина В.Ю.
	- начальник управления образованием;

	17.
	Дмитриенко А.В.
	- начальник управления социальной политики;

	18.
	Плитов С.П.
	- начальник управления транспорта и организации дорожного движения;

	19.
	Нестратова Т.С.
	- начальник управления тарифной и налоговой политики;

	20.
	Савенкова В.И.
	- начальник отдела земельного контроля

	21.
	Любимова А.Ю.
	- начальник управления жилищных субсидий

	22.
	Пантелеев Ю.Н.
	- начальник управления архитектуры

	23.
	Степанова И.В.
	- начальник управления по охране окружающей среды:

	24.
	Синчук В.В.
	- начальник управления строительства;

Депутат Московской областной Думы, представители территориальных подразделений государственных органов, муниципальный учреждений, предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса

	1.
	Дениско Д.В.
	- депутат Московской областной Думы

	2.
	Евстигнеева Л.И.
	- заведующая поликлинического отделения № 8

	3.
	Вукулова Р.В.
	- и.о. главного врача М.О. «ЛОБ»

	4.
	Стрекалова Н.Ю.
	- заместитель начальника Люберецкого окружного управления социальной защиты населения;

	5.
	Акимова М.Ю.
	- заместитель руководителя Фонда социального страхования

	6.
	Орлов А.А.
	- директор МУ «Центральный парк культуры и отдыха»

	7.
	Ситников С.Н.
	- Генеральный директор ООО «Содействие»

	8.
	Лирник П.Н.
	- генеральный директор АО «Люберецкий Водоканал»

	9.
	Хлопотин А.Л.
	- главный инженер АО «Люберецкая теплосеть»

	10.
	Мотыль Е.Н.
	Руководитель управления Люберцы ООО «МосОблЕИРЦ»

	Повестка проведения встречи: Формирование перечня проблемных вопросов и необходимых решений, направленных на улучшение условий проживания жителей городского округа Люберцы.

	В ходе встречи были рассмотрены вопросы, связанные с подготовкой к новому учебному году, строительством и содержанием дорожной инфраструктуры, работой общественного транспорта, благоустройством дворовых территорий и рекреационных зон, и другие актуальные вопросы.

Поручения:

1. 	Совместно с жителями провести обследование территории березовой роща в поселке на предмет незаконной вырубки деревьев и при необходимости принять соответствующие меры.
	Ответственные: администрация городского округа (Степанова И.В., Криворучко М.В.) (срок: до 24.09.2021).

2. 	В кратчайшие сроки провести заседание Комиссии по безопасности дорожного движения с участием жителей и рассмотреть вопрос организации пожарного проезда к жилым домам ТСЖ «Солнечная Поляна» (улица 60 лет Победы).
 	Ответственные: администрация городского округа (Покацкий Н.А., Власов В.И., Криворучко М.В.) (срок: до 01.09.2021).

3. Взять на постоянный контроль вопрос льготного проезда на коммерческом транспорте и обязать руководителей компаний-перевозчиков разместить информацию о порядке пользования льготным проездом в салонах маршрутного транспорта.
	Ответственные: администрация городского округа (Покацкий Н.А., Плитов С.П.) (срок: до 06.09.2021).

4. 	В рамках мероприятий муниципального земельного контроля проверить правомерность размещения на территории, расположенной вблизи ВЗУ, объектов предоставления услуг (автомойка, автосервис, пиццерия и другие строения).  Принять соответствующие меры реагирования. (Ольга Викторовна).
	Ответственные: администрация городского округа (Сыров А.Н., Власов В.И., Криворучко М.В.) (срок: 15.09.2021).

5. 	Совместно с МУ МВД России «Люберецкое» проработать вопрос о размещении опорного пункта полиции на территории поселка Октябрьский и организации патрулирования территории в вечернее и ночное время.
	Ответственные: администрация городского округа (Криворучко М.В.) (срок: до 24.09.2021).

 6. 	Провести обследование территории улицы Кооперативная, внести предложения по размещению детской площадки.
	Ответственные: администрация городского округа (Власов В.И.) (срок: до 24.09.2021).

7. 	Провести комплексное обследование состояния жилого дома 8 по улице Кооперативная, принять соответствующие меры.
	Ответственные: администрация городского округа (Андреев С.А., Власов В.И.) (срок: до 10.09.2021).

Протокол вела:
Руководитель отдела по работе
с обращениями граждан Леженко О.И.